




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

TÁBORSKO
Posledním soupeřem v sezóně je tým Táborska. V aktuální podobě 
zdejší oddíl působí od roku 2012, kdy došlo ke sloučení Sezimova Ústí 
s Táborem. První jmenovaný klub postoupil do druhé nejvyšší soutěže 
v roce 2010 a v poslední sezóně před fúzí si s ním zahrála i Zbrojovka. 
Jinak se Brňané v minulosti utkávali s vojenským oddílem VTJ Tábor, 
naposledy v sezóně 1988/89.

Dosavadním maximem Táborska je solidní třetí příčka z roku 2014, kdy 
zdejší tým zaostal jen o dva body za postupujícím Hradcem Králové. 
Poté tým skončil ještě dvakrát v horní polovině tabulky, další výsledky 
už byly horší a vše vyvrcholilo sestupem v roce 2019. Táborsko se nic-
méně do druhé ligy promptně vrátilo, před rokem skončilo jedenácté a 
letos živí naději na návrat do horní poloviny tabulky.

Táborští jsou aktuálně osmí, v dostřelu mají sedmou Jihlavu a přesko-
čit je naopak může devátá Dukla a desátá Chrudim. Velkou osobností 
týmu je fotbalový světoběžník Navrátil, který působil v Itálii a Turecku, 
byl u vzestupu Plzně a zahrál si s ní první zápasy v Poháru UEFA. Zku-
šenosti ze Zbrojovky má obránce Kosek, který u nás na podzim hos-
toval. Z našeho kádru má naopak vzpomínky na Táborsko gólmanské 
duo Berkovec – Šiman a záložníci Čermák s Blechou.

Ve vzájemných zápasech je doposud stoprocentní Zbrojovka. V roč-
níku 2011/12 vyhrála dvakrát 2:1, stejný výsledek se urodil v Táboře v 
roce 2019 (předtím Brňané doma vyhráli 4:1). A zatím poslední utkání 
rozhodl v závěru Kuba Přichystal.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

5 zápasů (5 – 0 – 0), skóre 11:5

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Lukáš Magera (2 branky)

Prošli oběma kluby: Martin Berkovec, Jakub Šiman, Adrián Čermák, 
Filip Blecha – Daniel Kosek.

Poslední vzájemný zápas: 23. 7. 2021, Táborsko – Zbrojovka 0:1. 
Branka: Přichystal.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Adam Zadražil 21 12 1080 0 1 0 
22 Šimon Pecháček 22 13 1170 0 1 0
 Václav Cízler 20 0 0 0 0 0
 Martin Janáček 21 0 0 0 0 0

Obránci

2 Filip Rydval 20 12 594 1 0 0
3 Jakub Navrátil 38 28 2520 2 7 0
6 Luboš Tusjak 30 27 2422 0 3 1
8 Roman Holiš 23 27 2072 0 9 1
18 Jiří Mezera 21 11 908 1 3 0
27 Stephano Almeida 28 13 1158 0 4 0
28 Matěj Brabec 20 1 1 0 0 0

Záložníci

5 David Krch 18 12 695 1 2 0
10 Petr Plachý 24 28 2282 4 4 0
11 Petr Javorek 36 13 1167 0 2 0
12 Kristaps Liepa  24 13 713 0 2 0
17 Leoš Vozihnoj 22 27 1670 2 1 0
19 Daniel Kosek 20 12 928 1 3 0
 Michal Bezpalec 25 1 23 0 0 0
 Jakub Kubovský 20 1 13 0 0 0
 Patrik Schramhauser 22 2 2 0 0 0
 Jiří Šplíchal 16 8 108 0 1 1

 Útočníci 

7 Adam Provazník 21 20 1291 3 7 0
20 Muhamed Tijany 21 27 1794 9 6 1
26 Luka Robakidze 21 7 211 0 1 0
 Jan Mach 21 10 386 0 3 0
 Anis Mrsic 19 4 53 1 0 0
 Pavel Svatek 17 1 1 0 0 0
 Mandione Thioub 20 4 32 0 0 0
 Kevin Žížek 23 3 46 0 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Sergejs Golubevs
Asistent trenéra: Martin Bárta
Trenér brankářů: Radim Garčár
Vedoucí týmu: Petr Kolář
Masér:  Rostislav Mrzena
Fyzioterapeut: Karolína Novotná
Lékař:  MUDr. Josef Balík

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

   „Do zápasu jsme vstoupili špatně, hráli jsme pasivně. V úvodu 
poločasu jsme nechali soupeře hrát v našem pokutovém území, 
situace jsme řešili na poslední chvíli, odráželi jsme balony do rohu, 
do autu. Nebyla tam žádná myšlenka, soupeř kopal snad devět 
rohů. Než jsme se nadáli, byl poločas pryč. Z naší strany tam nebylo 
absolutně nic, byl jsem velmi zklamaný z výkonu některých hráčů. 
To, že jsme na prvním místě s velkým náskokem, neznamená, že 
se můžeme prezentovat takovým výkonem. Poslali jsme do hry tři 
čerstvé hráče, zápas se začal vyvíjet malinko lépe, ale po našem 
vedení zase spadnul do průměru až podprůměru. Nechali jsme si 
dát laciné góly a prohráli jsme. Za mne je to ostuda a budeme si 
muset důrazně promluvit, protože takový výkon nejsme ochotní ak-
ceptovat. Nechápu naši zbabělost, tady nejde mluvit ani o odvaze. 
Máme naučené šablony rozehrávky a místo toho jen zakopáváme 
balony. Nechápu nastavení hráčů, jestli mysleli, že je konec sezóny, 
tak není. Hrají o svoje angažmá, o jméno Zbrojovky. Zítřek bude 
směrem k hráčům důrazný.“

29. kolo F:NL, středa 11. 5. 2022, 17:00, Stadion za vodojemem

           MFK Chrudim -            FC Zbrojovka Brno 3:2 (1:1)

Branky: 28. Jan Řezníček, 70. Průcha, 81. Štěrba (vl.) – 43. a 58. 
Ševčík.
Rozhodčí:  Ulrich – Pochylý, Lakomý; Diváci: 1200.
Žluté karty: 70. Průcha, 82. Koželuh, 85. Kesner – 11. J. Hladík, 34. 
Blecha.

Sestava MFK Chrudim: 
Ordelt – Koželuh, Míka, Šejvl, Sokol (46. Kesner) – Jan Řezníček 
(C) – P. Juliš (68. Látal), Kejř (68. M. Šplíchal), Průcha (87. Voj. 
Řezníček), Záviška – Firbacher (76. Drahoš).

Trenér MFK Chrudim: Radek Kronďák

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Šiman – Hlavica (46. Štepanovský), Endl, Štěrba – Bariš (79. Šural), 
Blecha (46. Texl), Čermák, Kohoutek (46. Nečas) – J. Hladík (79. 
Prágr), Ševčík, Jak. Řezníček (C).



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FC ZBROJOVKA BRNO 29 22 2 5 60:28 68 
2 SLEZSKÝ FC OPAVA 29 14 9 6 46:30 51
3 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 29 15 5 9 58:38 50 
4 SK LÍŠEŇ 29 14 8 7 44:30 50 
5 AC SPARTA PRAHA „B“ 29 13 6 10 48:35 45 
6 FK VARNSDORF 29 13 5 11 47:35 44 
7 FC VYSOČINA JIHLAVA 29 11 8 10 29:34 41 
8 FC MAS TÁBORSKO 29 10 9 10 32:33 39 
9 FK DUKLA PRAHA 29 10 8 11 39:40 38
10 MFK CHRUDIM 29 9 10 10 30:34 37 
11 1. FK PŘÍBRAM 29 9 8 12 36:47 35 
12 MFK VYŠKOV 29 9 7 13 42:43 34 
13 1. SK PROSTĚJOV 29 10 4 15 28:48 34
14 FK FOTBAL TŘINEC 29 9 6 14 36:51 33
15 FK ÚSTÍ NAD LABEM 29 5 10 14 23:47 25
16 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 29 2 9 18 26:51 15

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

29. KOLO F:NL
11.5. 2022 - 17:00

Slezský FC Opava - FK Ústí nad Labem  2-0 
SK Líšeň - AC Sparta Praha „B“  1-0 
FC Vysočina Jihlava - 1. FK Příbram  2-1
MFK Chrudim - FC Zbrojovka Brno  3-2
FK Fotbal Třinec - MFK Vyškov  1-0
FK Dukla Praha - FC Sellier&Bellot Vlašim  1-1
FC MAS Táborsko - FK Viktoria Žižkov  1-0
1. SK Prostějov - FK Varnsdorf  0-4

  

30. KOLO F:NL
14. 5. 2022 - 17:30

FK Ústí nad Labem - FK Fotbal Třinec 
AC Sparta Praha „B“ - MFK Chrudim  
1. FK Příbram - 1. SK Prostějov
FC Zbrojovka Brno - FC MAS Táborsko
MFK Vyškov - FK Dukla Praha
FC Sellier&Bellot Vlašim - Slezský FC Opava
FK Viktoria Žižkov - SK Líšeň
FK Varnsdorf - FC Vysočina Jihlava

JIHLAVA



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022





15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 14. května

14. května 1973 – Zbrojovka v domácím utkání rozstřílela Plzeň 
5:0. Góly postupně stříleli Cvetler, dvakrát Kopenec, Klimeš a Mik-
loš. Brňané se výhrou odpoutali z pásma sestupu.

14. května 1995 – Bobíci hostili doma Jablonec a díky výhře 2:0 
uhájili třetí pozici. Skóre otevřel Petr Maléř, výhru pak jistil svým 
premiérovým ligovým gólem Marek Zúbek.

14. května 2016 – poslední zápas úspěšné sezóny, v níž Zbrojováci 
obsadili šesté místo. Trenér Kotal se loučil výhrou v Ostravě 2:1. 
Řezníček se trefil potřinácté v sezóně, druhý zásah přidal Chrien.

Prošli oběma kluby

Martin Berkovec – současná brněnská gólmanská jednička strávila 
v Táboře podzim roku 2011. Berky tu odchytal dohromady sedm 
zápasů.

Jakub Šiman – a v týmu našeho soupeře působil i druhý gólman, 
Kuba Šiman. Dokonce odchytal i jedno utkání proti Zbrojovce (na 
jaře 2019 inkasoval dvakrát a připsal si řadu dalších výborných 
zákroků).

Adrián Čermák – slovenský záložník v Táborsku hostoval po konci v 
Českých Budějovicích. Také on naskočil do zmíněného utkání proti 
Zbrojovce.

Památné zápasy

2. října 1988, TJ Zbrojovka Brno – VTJ Tábor 7:0. V sezóně, která 
nakonec přinesla kýžený návrat mezi elitu, rozstříleli Brňané tehdejší 
vojenský oddíl doma 7:0. Jakub, Maléř a Zelníček se trefili dvakrát, 
jeden gól přidal z penalty Zamazal.

16. září 2018, FC Zbrojovka Brno – FC MAS Táborsko 4:1. Domácí 
premiéra pro trenéra Pavla Šustra – a také jeho první výhra. Všechny 
góly padly v první půli, trefili se postupně Růsek, Magera, Bartolo-
meu a znovu Magera.







18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






